
GR dd. 23 mei 2024 nr. 13. Pagina 1 van 2

STAD NIEUWPOORT

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE GEMEENTERAAD IN ZITTING OP 23 MEI 2024.

Rik Lips: Voorzitter;
Geert Vanden Broucke: Burgemeester;
Bert Gunst, Kris Vandecasteele, Frans Lefevre, Ann Gheeraert: Schepenen;
Jos Decorte: Voorzitter Bijzonder Comité Sociale Dienst;
Patricia Markey-Deconinck, Karin Debruyne Vancoillie, Adina Counye, Wim Demeester, Eddy Louwie, 
Arnel Lemaire, Jo Rousseau, Maarten Claeys, Nicolas Vermote, Bill Vermeylen, Roland Woestijn, 
Gaétan Billiau, Ronny Van de Voorde: Raadsleden;
Benoit Willaert: Algemeen Directeur

Openbare Zitting
13. KOSTELOZE GRONDAFSTAND RAMSKAPELLESTRAAT - ONTWERPAKTE

De Raad,

Gelet op art. 40, 41 en 285 van het decreet lokaal bestuur;

Gelet op het decreet houdende gemeentewegen;

Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen dd. 16 augustus 2011 
houdende het afleveren van de verkavelingsvergunning aan de BVBA Zakenkantoor Trends, 
Dorpsplein 46 te 8434 Westende, tot het verkavelen van gronden in 8 loten met de aanleg van 
wegenis en nutsleidingen (doss. V113-3);

Gelet op het raadsbesluit dd. 14 juli 2011 houdende de goedkeuring van het tracé, profiel, breedte 
en verharding van de wegen, aanhorigheden en openbare nutsvoorzieningen, zoals voorzien in de 
aanvraag ingediend door de BVBA Zakenkantoor Trends, Dorpsplein 46 te 8434 Westende met 
betrekking tot het verkavelen van de gronden gelegen in de Ramskapellestraat kadastraal gekend 
Nieuwpoort 4e Afd. (Ramskapelle) Sectie A nr. 0016D5 (doss. V113-3);

Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen dd. 19 september 2017 
houdende dossier 2017/114: bouwaanvraag tot bouwen van 8 ééngezinswoningen gelegen 
Ramskapellestraat 56B-I, kadastraal gekend Nieuwpoort 4e afd./Ramskapelle, Sectie A, nummer 
0016K5;

Gelet op het proces-verbaal van voorlopige oplevering van de werken dd. 28 augustus 2020;

Gelet op het proces-verbaal van definitieve oplevering der werken dd. 7 oktober 2022;

Gelet op de mail van Scriptum Notarissen dd. 8 april 2024 houdende de vraag tot kosteloze 
grondafstand van wegenis en riolering gelegen aan en innewaarts de Ramskapellestraat;

Gelet op de mail van mevr. Ellen Schramme, technische dienst – cel wegen, dd. 9 april 2024 
houdende geen opmerking;

Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen dd. 23 april 224 houdende 
kennisname van de ontwerpakte voor de kosteloze grondafstand van wegenis en riolering gelegen 
aan en innewaarts de Ramskapellestraat;

Overwegende dat de grondafstand gaat over een perceel grond, bestemd als wegenis, gelegen 
aan en innewaarts de Ramskapellestraat, ten kadaster gekend volgens titel, eerste afdeling, sectie A, 
nummer 0016W5P0000 hierna vermelde meting van 564 m² en de uitgevoerde infrastructuurwerken, 
omvattende de rijweg en riolering;

Overwegende dat de technische dienst – cel wegen geen opmerkingen heeft bij het metingsplan 
en de ontwerpakte;

Overwegende dat de afstand geschiedt om reden van algemeen belang, en meer in het bijzonder 
voor de inlijving van het goed in het openbaar patrimonium van de stad Nieuwpoort;

Overwegende dat alle kosten, rechten en erelonen voor de overdracht ten laste vallen van de 
overdrager;

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 1 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 0415-7710-0559-2997 en wachtwoord dovanug

https://app.esignflow.be/nl-be/code/0415771005592997


GR dd. 23 mei 2024 nr. 13. Pagina 2 van 2

Overwegende dat de ontwerpakte voor de kosteloze overdracht dient goedgekeurd te worden door 
de gemeenteraad;

BESLUIT: 20 JA, 0 NEEN  ( ), BIJ 0 ONTHOUDINGEN( ):

Art.1. Akkoord te gaan met de ontwerpakte voor de kosteloze overdracht van een perceel grond, 
bestemd als wegenis, gelegen aan en innewaarts de Ramskapellestraat, ten kadaster gekend 
volgens titel, eerste afdeling, sectie A, nummer 0016W5P0000 hierna vermelde meting van 
564 m² en de uitgevoerde infrastructuurwerken, omvattende de rijweg en riolering.

Art.2. Kennis van dit besluit te geven aan de dienst secretarie, de technische dienst en aan 
Scriptum Notarissen.

Namens de Gemeenteraad:
De Algemeen Directeur De Voorzitter
Benoit Willaert Rik Lips

Nieuwpoort, 23 mei 2024
Voor eensluidend afschrift:

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 2 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 0415-7710-0559-2997 en wachtwoord dovanug

https://app.esignflow.be/nl-be/code/0415771005592997

		Stad Nieuwpoort
	2024-05-24T10:58:22+0200
	Stad Nieuwpoort
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.


		Rik Lips
	2024-05-27T08:08:20+0200
	Stad Nieuwpoort
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




